
 

            Zpravodaj ZŠ a ZUŠ Zliv  
                             školní rok 2022/2023   
 

 
 

Vážení rodiče, milí žáci, 
 
letošní školní rok uběhl „jako voda“ a za několik dní Vám, milí žáci, začnou zasloužené 
prázdniny. Vy, deváťáci, si užijte „poslední okamžiky dětství“. 
Uplynulý školní rok byl náročný a velmi bohatý na události, exkurze soutěže … Celá řada z  
z Vás dosáhla zajímavých výsledků v různých soutěžích.  
 
Dovolím si opět  stručný výčet: 

• Vyhrávali jsme ve sportovních soutěžích a olympiádách: 
- Pythagoriáda, Matematický klokan, mezinárodní matematická soutěž Pangea, 

Logická olympiáda 
- Mladý chemik 
- Olympiáda z německého a anglického jazyka 
- Ekonomická olympiáda a Soutěž finanční gramotnosti 
- Odznak všestrannosti 
- Hudební soutěže Novohradská flétna, Jihočeský zvonek, Jarní petrklíč 
- Soutěž o nejlepšího kuchtíka 

• Uspořádali jsme opět celoškolský Barevný týden, kdy jsme se ve škole potkávali jako 
rockeři a pohádkové postavy 

• Uskutečnili jsme přehlídku dravců a sov, kterou financovalo Město Zliv jako dárek ke 
Dni dětí 

• Zažívali jsme strach při Helloweenském večeru plném duchů, čarodějnic a upírů 

• Jezdili jsme na četné exkurze (Praha, Vídeň, Mauthausen, Linec, Atom muzeum Brdy, 
JETE Temelín, Č. Budějovice, Tepfactor…) 

• Uspořádali jsme Mrkviádu a vyzvali ke sportovnímu klání budějovickou ZŠ Emy 
Destinové 

• Připravili jsme 23. ročník krajské přehlídky Zlivská kytara 

• V rámci dětského pěveckého souboru Skřivánek jsme zpívali v Lidicích 

• Zúčastnili jsme se 7. ročníku celostátní přehlídky „ZUŠ OPEN“ 

• Absolvovali jsme divadelní představení v anglickém jazyce 

• Pasovali jsme prvňáčky na rytíře písmenkové královny 

• V rámci Univerzity třetího věku jsme realizovali přednášky s tématy Křesťanská 
ikonografie a hagiografie a Budhistické umění Indie 

• Také jsme bruslili, plavali a trochu lyžovali 
 Doporučuji zájemcům o dění na naší škole sledovat naše nové webové stránky, kde jsou 
všechny akce prezentovány včetně fotodokumentace. I v příštím školním roce budeme pro 
Vás připravovat mnohé aktivity a zážitkové akce.  
 
Závěrem bych chtěl našim žákům, skvělým kolegům, rodičům, zřizovateli školy – panu 
starostovi, Radě a zastupitelstvu města Zliv, členům školské rady, přátelům školy poděkovat 
za podporu, poctivou práci a zájem o dění v naší škole.   
Milí žáci, buďte na sebe o prázdninách opatrní. V září se těšíme opět na viděnou.  
 
Ing. Milan Macas, DBA, ředitel ZŠ a ZUŠ Zliv 

číslo 

2 



 
Stravné ve školní jídelně 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Cena 

potravin

Mzdové 

náklady

Věcná 

režie

Cena 1 jídla 

celkem

Příspěve

k školy

Přísp. 

FKSP

Zisková 

přirážka

Strávník 

platí

Žáci 7 - 10 let 33 26 27 86 53 0 0 33

Žáci 11 - 14 let 35 26 27 88 53 0 0 35

Žáci nad 15 let 37 26 27 90 53 0 0 37

Zaměstnanci školy 37 26 27 90 53 20 0 17

Důchodci - bývalí 

zaměstnanci školy
37 26 27 90 0 10 0 80

Důchodci (ostatní) 37 26 27 90 0 0 0 90

Zaměstnanci obce 37 26 27 90 0 0 0 90

Ostatní strávníci 37 26 27 90 0 0 4 94



 
 

Sešity 

 

 Podle vyhlášky o základním vzdělávání č. 48/2005 Sb. § 6 odst. 1 poskytuje škola částečně 
školní potřeby bezplatně pouze žákům 1. ročníku. Ostatním žákům škola sešity nezajišťuje, 
ale žáci si je opatří sami na základě níže uvedeného seznamu. Uvedený seznam neobsahuje 
sešity pro volitelné předměty. Seznam sešitů je jen orientační. Na 1. stupni má každý vyučující 

své vlastní preference. V případě odlišných požadavků dostanete seznam prostřednictvím 

EDOOKIT zprávy od svého třídního učitele. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 

 

2.ročník 
Předmět   sešit č.   počet
  
    Čj  512 6 
 M 513 3 
  510 2 
  624 1 
  
 

 

 

3.ročník 
Předmět   sešit č.   počet
  
   Čj  513 6 
   M 524                2 

440 1 
624 1 

 Prv 523 1 
 Aj 544 2 
  624 1 
 

 

4.ročník 
Předmět   sešit č.   počet
  
   Čj  523 5 
   M  524 4  
     624 1 
   Aj    544 2 
   Vlast. 523 1 
   Přír. 523 1 
   Inf 525                 1 
  
 
 

    

 

5.ročník 
Předmět   sešit č.   počet 
  Čj  544 2 
  524 3 
  M  540 2 
  624 1 
  440 1 
  Aj  544 2 
  524 2 
  460 1 
   Vlast. 544 1 
   Přír. 544 1 
   Inf               525                 1         
  
 

   

 

 
6.ročník 
Předmět   sešit č.   počet 
  Čj  544 1 
  540 1 
  524 3 
   M  460 1 
  440 1 
  520 1 
   F  540 1 
  520 1 
   Př  540 1 
  520                 1 
   Z  460 1 
   D  544 1 
   Hv         524 1 
   Ov 524 1 
   VkZ 524 1          
   Pv  520 1 
  510 1 
   Aj  544 2 
  524 2 
   

  

      
 

    

 
 

 

- Kč 

 
7.ročník 
Předmět   sešit č.   počet
  
  Čj  544 1 
  540 1 
  524 3 
   M  460 1 
  440 1 
  520 1 
   F  540 1 
  520  1 
   Př  540 1 
  520 1 
   Z  460 1 
   D  544 1 
   Hv        524 1 
   Ov 524 1 
   Pv  520 1 
  510 1 
   Aj  544 2 
  524 2 
 NJ 564 1 
  524 2 
  644 1 

 

8.ročník 
Předmět   sešit č.   počet
  
  Čj  544 1 
  540 1 
  524 3 
   M  460 1 
  440 1 
  520 1 
   F  540 1 
  520 1 
   Ch  540 1 
  520 1 
   Př  540 1 
  520 1 
   Z  460 1 
   D  544 1 
   Hv        524 1 
   Ov 524 1 
   Pv  520 1 
  510 1 
   Aj  544 2 
  524 2 
   Nj  644 1 
   

 
9.ročník 
Předmět   sešit č.   počet
  
  Čj  544 1 
  540 1 
  524 3 
   M  460 1 
  440 1 
  520 1 
   F  540 1 
  520 1 
   Ch  540 1 
  520 1 
   Př  540 1 
  520 1 
   Z  440 1 
   D  544 1 
   Hv        524 1 
   Ov 524 1 
   VkZ 524 1      
   Pv  520 1 
  510 1 
   Aj  544 2 
  524 2 
   Nj  644 1 

  



 
 
Pracovní učebnice a pracovní sešity 
 
          Při výuce používáme často pracovní učebnice a sešity. Jsou to pomůcky, do kterých žáci 
přímo píší nebo kreslí a tím jsou pro ně velmi atraktivní a činí výuku zajímavější. Na konci 
školního roku je však taková učebnice znehodnocena a dále nepoužitelná. Vzhledem 
k omezeným finančním možnostem si škola nemůže dovolit každoročně nakupovat nové 
učebnice z vlastního rozpočtu, a proto doporučujeme rodičům, aby tyto pracovní učebnice 
nebo sešity na začátku školního roku dětem koupili. Rozhodnou-li se učebnici nekoupit, žák 
bude mít učebnici od školy půjčenou a bude do ní psát a kreslit přes fólii tak, aby ji v dalším 
roce mohl používat jiný žák.  
 
 
Přihlašování dětí do ŠD 
 

Žáci jsou přijímáni do ŠD na každý školní rok na základě řádně vyplněné přihlášky 
podané zákonným zástupcem do naplnění kapacity 115 žáků. Formulář přihlášky je 
k dispozici na webu školy: Prihlaska_do_druziny.pdf (zszliv.cz). Údaje uvedené v přihlášce lze 
měnit pouze písemně. K přijetí do ŠD není právní nárok. O přijetí do ŠD rozhodne ředitel 
školy podle následujících kritérií: 

1. Přednostně jsou přijímáni žáci 1. a 2. ročníku, jejichž přihláška byla doručena škole 
do 1. září.  

2. V případě, že kapacita ŠD není naplněna, jsou dále přijímáni žáci 3. - 4. ročníku, 
jejichž přihláška byla doručena škole do 4. září. Přednostně jsou přijímáni žáci dojíždějící, 
kteří po vyučování čekají na dopravní spoj. V případě překročení kapacity rozhodne datum 
doručení přihlášky do podatelny (kanceláře školy). 

3. V případě, že kapacita ŠD stále není naplněna, jsou další žáci přijímáni v průběhu 
školního roku v pořadí podle data podání přihlášky. 

 
 
 
Školné v ZUŠ a ŠD 
 

Na základě vyhlášky č. 71/2005 Sb. (o základním uměleckém vzdělávání) stanovuje 
ředitel školy výši úplaty na jedno pololetí v ZUŠ od 1.9.2023 v nezměněné výši takto: 

 
Hudební obor – individuální výuka:    1 300 Kč 
Hudební obor – výuka dvou a více žáků v jedné hodině: 1 000 Kč 
Hudební obor – PHV s výukou dvou a více žáků:     800 Kč 
Výtvarný obor       1 000 Kč   
 
ZUŠ stále přijímá nové žáky do hudebního i výtvarného oboru. Talentové zkoušky se konají 
ve dnech: 5. – 6. září 2023 od 14 do 17 hodin, 7. září 2023 od 14 do 16 hodin. Zájemci se 
mohou hlásit přímo v ZUŠ nebo na tel čísle: +420 731 417 238 

 
Školné v ŠD bude stanoveno s platností od 1. 9. 2023 ve výši 150 Kč za měsíc. 
 
 
 
 

http://zszliv.cz/wp-content/uploads/2021/11/Prihlaska_do_druziny.pdf

